

ದಿನಾಂಕ 23-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿ ಇವೆ ಮತ್ತು ಇವು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ಫಾರಂ ನಂ. 7 ನ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-2	ಭೂ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯವರು ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-3	ಫಾರಂ ನಂ 10 ನ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-4	ಕುಳುವಾರು ತಖ್ತೆ
ನಿಪಿ-5	ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-6	ಭೂ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯವರು ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-7	ಫಾರಂ ನಂ. 10 ನ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-8	ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಧೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರ
ನಿಪಿ-9	ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11	2 ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಗಳು
ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು 13	2 ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು
ನಿಪಿ-14	ರಿಪ್ಲೈ ನೋಟೀಸು
ನಿಪಿ-15	ಸರ್ವೆ ನಂ 52/1 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ

ನಿಪಿ-16	ಸರ್ವೇ ನಂ 52/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-17	ಸರ್ವೇ ನಂ 52/26 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-18	ಸರ್ವೇ ನಂ 52/29 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-19	ಸರ್ವೇ ನಂ 52/27 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-20	ಸರ್ವೇ ನಂ 55/1 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-21	ಸರ್ವೇ ನಂ 55/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-22	ಸರ್ವೇ ನಂ 56/1 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-23	ಸರ್ವೇ ನಂ 57/21 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-24	ಸರ್ವೇ ನಂ 57/22 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-25	ಸರ್ವೇ ನಂ 57/23 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-26	ಸರ್ವೇ ನಂ 57/27 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-27	ಸರ್ವೇ ನಂ 58/4 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-28	ಸರ್ವೇ ನಂ 58/9 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-29	ಸರ್ವೇ ನಂ 59/6 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-30	ಸರ್ವೇ ನಂ 105/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-31	ಸರ್ವೇ ನಂ 108/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಚಿನ್ನ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಿನ್ನ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿನ್ನ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು . ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು . ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹುಪಾರು

ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ  
ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲರೂ  
ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಚಿನ್ನ ಬರಲಿಲ್ಲ .

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,  
ನೀಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ  
ಉಡುಪಿ.